
 

 

Responsabile del procedimento: Mariapina Ciccazzo – 0513785225 
Referenti: Antonio Camardo – 0513785216/ Lorella Palmegiani – 0513785354         
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      e-mail: ata.bo@istruzioneer.gov.it   CF 80071250379 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 
 
 

                                 
                                                                                                                                 Bologna, 11/09/2024 
 

       
                                                         

IL DIRIGENTE 
 
VISTO      il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020 e prorogato per l’anno scolastico 2024/25, a 
seguito dell’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, concernente le “utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 
2021/22”, ed in particolare l’art. 14, concernente i criteri, modalità e termini di utilizzazione di 
personale appartenente al profilo di assistente amministrativo e responsabile amministrativo sui 
posti di DSGA rimasti vacanti dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria dei DSGA 
di ruolo per l’a.s. 2022/23;  
 
VISTO      il punto 10 dell’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, con il quale sono state ridefinite 
le modalità, disciplinate dal citato articolo 14 CCNI, con le quali assicurare la copertura dei posti 
vacanti e/o disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di D.S.G.A;  
 
VISTO      l’avviso di interpello prot. n. 14050 del 04/09/2024 per il reclutamento del personale ATA 
per la copertura di posti vacanti e/o disponibili di DSGA a.s. 2024/25 nella provincia di Bologna;  
 
VISTE        le disponibilità di posti vacanti e/o disponibili da DSGA in questa provincia; 
 
VISTE    le dichiarazioni di disponibilità pervenute a svolgere le funzioni di Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi da parte dei funzionari inquadrati nel ruolo di DSGA e personale di ruolo 
inquadrato nell’area degli assistenti amministrativi;  
 

DISPONE 
 

 Per l’anno scolastico 2024/2025, in riferimento all’Intesa in premessa citata, l’ elenco definitivo degli 
aspiranti alla funzione di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi nelle Istituzioni Scolastiche 
della provincia di Bologna come da prospetto allegato e con la relativa assegnazione delle sedi.  
 
 I candidati individuati dovranno presentarsi con il presente dispositivo e il relativo allegato, presso la 
scuola assegnata in data   13 settembre 2024  per la presa di servizio;   
Qualora il candidato per giustificato impedimento non possa effettuare la presa di servizio in data                
13 settembre 2024   la decorrenza economica e giuridica sarà dalla data di effettiva presa di servizio. 
 
 
 
 



 

 

Responsabile del procedimento: Mariapina Ciccazzo – 0513785225 
Referenti: Antonio Camardo – 0513785216/ Lorella Palmegiani – 0513785354         
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      e-mail: ata.bo@istruzioneer.gov.it   CF 80071250379 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 
 
 

1. DSGA DI RUOLO TITOLARE PER L’ A.S. 2024/2025 PRESSO ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 
Abbruzzese Alberto 06/09/1967 CPIA Metropolitano C. Lindeman 
Laiso Umberto 08/06/1965 I.C. 1 Decima Persiceto 
Menarini Mirko 03/09/1957 IIS Malpighi di Crevalcore 
Russo Lidia 29/04/1963 I.C. n. 18 di Bologna 
Quattrini Roberta 23/01/1963 I.C. di Gaggio Montano 
 
 2. PERSONALE INSERITO NELLA PROCEDURA VALUTATIVA DI PROGRESSIONE ALL'AREA FUNZIONARI 
ED ELEVATA ǪUALIFICAZIONE USR EMILIA ROMAGNA 
 
POS COGNOME E NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
120 Tortora Simone 01/01/1974 50,00 IIS Crescenzi Pacinotti 
122 Federico Pasqualina 01/11/1985 49,00 I.C. di Bazzano Monteveglio 
125 Di Conzo Rosaria 13/09/1968 48,00 I.C. n. 4 di Imola 
134 Trimarchi Patrizia 11/08/1970 45,00 IIS Archimede 
149 Caranese Maurizio 28/01/1972 41,00 I.C. di Sasso Marconi 
 
3. ASSISTENTE AMMINISTRATIVO DI RUOLO DI CUI ALLA LETT. D COMMA 10 IPOTESI DI INTESA  
27/06/2024 
 
POS COGNOME E NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 

1 De Novellis Antonella 18/06/1962 57,25 I.C. n. 8 di Bologna 
2 Rauso Angela 24/01/1981 49,50 I.C. di Zola Predosa 
3 De Luca Anselmo G. 20/10/1965 43,50 I.C. di Crespellano 
4 Locorotondo Cristina 15/09/1957 37,25 Mancanza di sede disponibile 
5 Ferrante Adriana 02/11/1973 30,00 Mancanza di sede disponibile 
6 Mantarro Laura 02/02/1983 14,00 Mancanza di sede disponibile 

 
ELENCO DEGLI ESCLUSI 

 
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA MOTIVAZIONE 

Celano Lucia 01/12/1993 Mancanza di requisiti 
Davidoaia Daniela 09/11/1972 Mancanza di requisiti 
Miliè Pasquale Andrea 18/01/1990 Mancanza di requisiti 
 
 
                                                                                     IL DIRIGENTE 

Giuseppe Antonio Panzardi 


		2024-09-11T12:01:19+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2024-09-11T16:52:13+0200
	protocollo




